
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

06.04.2020 № 1150 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 –

 1945 годов» 

 

 

В связи с принятием мер по снижению рисков распространения новой коро-

навирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Феде-

рации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 № 43 «О при-

нятии дополнительных мер по защите населения и территории Новосибирской 

области от чрезвычайной ситуации», постановлением мэрии города Новосибирска 

от 28.03.2020 № 1067 «О дополнительных мерах по защите населения и террито-

рии города Новосибирска от чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 06.04.2020 

№ 1150 «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» сле-

дующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Организационному комитету утвердить городской комплексный план 

мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной Войне 1941 – 1945 годов.». 

1.2. В подпунктах 5.1, 5.2 слова «во время проведения мероприятий, посвя-

щенных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов» заменить словами «9 мая 2020 года». 

1.3. В пункте 6 слова «в местах проведения мероприятий, посвященных 

празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов, и на прилегающих к ним территориях» заменить словами «9 мая 2020 

года». 

1.4. Приложение 1 изложить в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.05.2020  №     1444       

 



2 
 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 08.05.2020 № 1444 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.04.2020 № 1150 

ПЛАН 

подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию  

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок  

исполнения 

Ответственный  

исполнитель 
 

1 2 3 4 

1 Подготовка и представление в депар-

тамент культуры, спорта и молодеж-

ной политики мэрии города 

Новосибирска локальных планов ме-

роприятий, посвященных празднова-

нию 75-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов (далее – мероприятия) 

До  

09.04.2020 

Руководители 

структурных под-

разделений мэрии 

города Новосибир-

ска 

2 Разработка концепции празднования 

75-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 го-

дов 

До  

09.04.2020 

Терешкова А. В. 

3 Разработка и представление на согла-

сование в организационный комитет 

по подготовке и проведению меро-

приятий (далее – организационный 

комитет) плана размещения объектов 

наружной рекламы и информацион-

ных конструкций, посвященных 

празднованию 75-й годовщины Побе-

ды в Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 годов 

До 

09.04.2020 

Кондратьев А. В. 

4 Разработка дизайна объектов наруж-

ной рекламы и информационных 

конструкций, посвященных праздно-

ванию 75-й годовщины Победы в Ве-

До 

09.04.2020 

Терешкова А. В. 



2 
 

1 2 3 4 

ликой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов 

5 Разработка дизайна и изготовление 

поздравительных открыток с Днем 

Победы от имени мэрии города Ново-

сибирска и Совета депутатов города 

Новосибирска для поздравления вете-

ранов Великой Отечественной войны 

1941 – 1945 годов, проживающих в 

городе Новосибирске 

До 

10.04.2020 

Терешкова А. В.; 

Тужилкин С. В. 

6 Подготовка и представление на ут-

верждение в организационный коми-

тет городского комплексного плана 

мероприятий 

До  

13.04.2020 

Терешкова А. В. 

7 Организация вручения поздравитель-

ных открыток с Днем Победы ветера-

нам Великой Отечественной войны 

1941 – 1945 годов, проживающим в 

городе Новосибирске 

15.04.2020 – 

09.05.2020 

Незамаева О. Б.; 

главы администра-

ций районов (окру-

га по районам) 

города Новосибир-

ска 

8 Организация праздничного оформле-

ния и освещения улиц, площадей, 

дворов города 

До 

24.04.2020 

Дронов Р. В.; 

главы администра-

ций районов (окру-

га по районам) 

города Новосибир-

ска 

9 Организация праздничного оформле-

ния здания мэрии города Новосибир-

ска 

До  

24.04.2020 

Тужилкин С. В.; 

Терешкова А. В; 

Кондратьев А. В. 

10 Изготовление и размещение объектов 

наружной рекламы, информационных 

конструкций, посвященных праздно-

ванию 75-й годовщины Победы в Ве-

ликой Отечественной войне 1941 – 

1945 годов 

До 

29.04.2020 

Кондратьев А. В. 

11 Принятие мер по благоустройству 

мест воинских захоронений, ремонту 

и приведению в порядок существую-

щих памятников и мемориальных 

знаков, наведению чистоты и порядка 

в местах проведения массовых меро-

приятий, уборке территорий улиц, 

площадей, придомовых территорий, 

парков 

До 

02.05.2020 

Люлько А. Н.; 

Дронов Р. В.; 

Терешкова А. В.; 

главы администра-

ций районов (окру-

га по районам) 

города Новосибир-

ска 



3 
 

1 2 3 4 

12 Организация проведения мероприя-

тий, направленных на социальную 

поддержку ветеранов Великой Отече-

ственной войны 

По отдель-

ному плану 

Незамаева О. Б. 

____________ 

 


